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Oversigt over de større projekter i 
Bjerringbro Byforum 
 
Helhedsplan – er det største projekt for Bjerringbro Byforum, og de har fyldt meget de seneste tre 
år. Der er brugt megen tid i samarbejde med Viborg Kommune at udarbejde, planlægge 
koordinere og gennemføre helhedsplanen for Bjerringbro by. Især en stor del af bychefens 
arbejdstid er gået med dette.  
 
Bjerringbro Kulturfestival – en festival der samler Bjerringbro og omegns kulturaktører i en uge 
hvert år. Det første år 2019 var der 60 arrangementer i løbet af ugen, og i 2020 var festivalen 
corona-ramt med cirka 35 arrangementer. Festivalen bliver også afholdt i 2021, men først i august 
pga. Corona.  
 
Bjerringbro Erhvervsnetværk – et netværk for Bjerringbro og omegns erhvervsliv og detailhandel. 
Cirka 30 virksomheder har sagt ja til at deltage i netværket, der blev lanceret i anden halvdel af 
2019. Netværket har ikke haft møder siden marts 2020 grundet Corona. Men planlægger at starte 
igen, når verden bliver normal.  
 
Byportalen Bjerringbro.dk – en samlende hjemmeside for Bjerringbro og omegn. Med nyheder 
om Byforums arbejde, præsentation af vores medlemmer, indsatser mv. samt en samlende 
bykalender, der muliggør en højere grad af koordinering af arrangementer blandt områdets 
kulturaktører. Byportalen er i fuld gang med en revision, så den bliver endnu mere konkret for 
borgerne. Blandt andet med mulighed for booking af Niels Due Jensens Plads og den kommende 
nye eventplads ved Gudenåen. Dette arbejde er færdig i løbet af februar.  
 
Bypedellerne – en frivillig gruppe af primært ældre mænd, der hjælper med at holde byen pæn i 
samarbejde med Teknisk Forvaltning. Bypedellerne har en stor andel i at den nye Niels Due 
Jensens Plads er ren og pæn, da de jævnligt går pladsen igennem og rydder den for henkastet 
affald. Efter ønske fra Teknisk Forvaltning indgår bypedellerne i planerne om vedligehold af det 
nye område ved Gudenåen, når det er etableret. Bypedellerne har netop samlet flere end 75 
mennesker til forårets store affaldsindsamling. 
 
Natteravnene – cirka 25 frivillige forældre går hver uge ture i Bjerringbro, hvor de som Natteravne 
er med til at skabe tryghed blandt byens unge, der opholder sig på gader og stræder. Drives af 
Natteravnene i Viborg, men er etableret af Bjerringbro Byforum, der også har støttet opstarten 
økonomisk.  
 
Lyskunst – er en del af helhedsplanen, som i første omgang skal gennemføres i viadukten og ved 
Bjerring Bro over Gudenåen. Forarbejdet er sat i gang de to steder, og det er Byforums ambition at 
få endnu mere lyskunst stillet op forskellige steder i byen.  
 
Iværksætteri på Bjerringbro Gymnasium og HF – er etableret på initiativ af Bjerringbro Byforums 
erhvervsudvalg i tæt samarbejde med Bjerringbro Gymnasium og HF. Formålet er dels at vække de 
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unge menneskers lyst til iværksætteri og forståelse af Bjerringbro som en iværksætter-by, og dels 
at skabe et tættere samarbejde mellem erhvervsliv og gymnasium. De unge arbejder frivilligt efter 
skoletid med iværksætterprojekter, og hvert år afvikles en konkurrence ala Løvens Hule, hvor en 
samlet præmiesum på 20.000 er på spil. Pengene sponseres af byens erhvervsliv, der også indgår i 
dommerkomiteen.  
 
Trafikudvalg – er en gruppe borgere med interesse for den lokale trafikudvikling i Bjerringbro. 
Udvalget mødes med Viborg Kommunes vej-folk for at bidrage med lokal viden om udviklingen af 
de trafikale forhold i Bjerringbro. Gruppen har særligt fokus på cykling og sikre skoleveje.  
 
Hvervning – har været en konstant indsats for Bjerringbro Byforum, da det er medlemmerne som 
på sigt skal betale for driften af Byforum. Hverveindsatsen har ført til en jævn men lille 
tilstrømning af medlemmer. Målet var at lave en stor indsats fra april 2020 og fremadrettet – 
begyndende med en husstandsomdelt informationsbrochure. Brochuren blev uddelt i 3000 
eksemplarer. Målet var særligt at hverve erhvervsmedlemmer, men desværre ramte Corona-
krisen jo landet. Og det er Byforums vurdering, at det vil være umuligt og ubetimeligt at gå til et 
erhvervsliv i krise og bede dem om penge for nuværende.  
 
Arrangementer – for borgerne i form af Open by Night, koncerter, julelys og julestemning, 
familiedag med idrætsforeninger, det månedlige Mad og Kunstmarked, kvartalsmøder for 
detailhandlen, nytårskur for erhvervslivet osv.  
 
Markedsføring – af arrangementer, Byforum og Bjerringbro. Meget markedsføring laves internt af 
økonomihensyn. 
 
Kulturforandringer – har været et arbejde, der har gennemsyret en stor del af de ovenstående 
projekter. Bychefen og bestyrelse har arbejdet målrettet gennem bl.a. foredrag med at fremhæve 
alt det positive, der er ved Bjerringbro. Det positive ved byen i dag. Det positive ved udviklingen. 
Og det positive i det stærke samarbejde, der er etableret med Viborg Kommune. En af pointerne 
har været at udbrede en forståelse af, at det ikke handler om, hvilken by der får mest, men at 
skabe de rigtige projekter og få støtte til dem.  
  
Dertil kommer en del mindre driftsopgaver, der løses i det daglige samt masser af idéudvikling for 
fremtiden.  
 
 


